G. Paris, BN, MS. lat. 528, fol. 80r; ed. Wickersheimer, *Manuscripts* (n. 7), p. 51

H. Rouen, 1407, fol. 184v; ed. Wickersheimer, *Manuscripts* (n. 7), p. 169

A. is the basis for my edition; the variants are from previous editions.

Percepit galienus. In corpore humano quae signa sunt mortifera. In corpore humano frons rumpit supercilia declinantur. Oculis sinister minuitur. Nasus summus albigat mentus cadit. pulsus ante currit. pedes frigescunt. uenter diffugit. Iuuenem uigilantem. et senem in somnum. haec sunt signa mortifera.

650 FREDERICK S. PAXTON

1. Percipuit gallienus E Dicit galienus F *om.* G Hic docet pronustica juxta Galieni sententia. Praecipuit Gallienus H In corpore humano] Quomodos signant mortifera corpus humanum G quae] quod EFH sunt] fiunt H In corpore] *om.* G corpore] *corr. ex* corpus A corpus EH
2. humano] *corr. ex* humanum A, humanum H *om.* G frons] *corr. ex* fons A rumpit] rubit EFH rubet G declinantur] declinatur E reclinantur G sinister] senex E sinixte F minuitur] *corr. ex* minuatur A terminuatur E minuit G minuat H uel *add.* H nasus] nasum G
3. summus] sumus F in summo G albigat] *corr. ex* a(m)bigat A mentus] mens G mentis H cadit] *corr. ex* cadet A cadet E pulsus] pullus F ante currit] currit, ante E frigescent] frigidescent E infirigidiscunt F frigidiscunt G frigescent H diffugit] decurrit E defugit FG defit H
4. uigilantem] uigilante H in somnum] in sompnum F dormientem G haec] ec G sunt] *om.* H mortifera] morbifera E mortiferum G haec-mortifera] *om.* F Urina mane alba prandium rufor prandis rursus in candida optima est. Urina nigra mala pessema est. Urina pura et nebulosa proximum mortem significat. Urina rubea si aluerit fecem non periclitauit *add.* F

Anonymous Signa Mortifera in Paris, BN, MS. lat. 11218
(c. 800 Burgundy), fol. 100v

I present the text here just as it appears in the manuscript. The orthography and grammar are confused, and some of the readings are doubtful.

De signa mortalia dicit: unguis nigre digitorum et pedum frigide et digiti nigri et duri et inmittentis uel cadentis in se proxima morte manifestant; et cacumina digitorum liuidas erunt et labia liuida et sub aluda et torta et frigidae mortale et tenebrarum subuersiones apariscentis perituri erunt. Et a somno cauma multa habenti disperacio erit. Et dissolutum iuncturas corporis seu hanimis isdem fecto et sine senso et non audiens. neque adtonitur mortalis. Et uomerit per naris quod biberit manabit mortalis futura. Aut mortalis haec extollencias fiunt, et uentris alleuacionis et uissicae non sunt uidens autem mortalem. Si pro frigidum caledum erit circa umbilico usque susum precordus et sub usti umectacio, non uualde aparuerit. Pulmonem autem et cor humectato submisso praebundanter interius in is mors. Ex his locis si exilauerint habundanter uentusitatem caledam. Et quibus secundum consuitudinem omnem immutatum iterum uade carne calorem, sicut autem de capite suspira mentum. Quod uita uocatur relinquit spiritum, corporis tocius sanguinis et colera, et fleuma et carnis omnis inmutati periunt. Explicit.